Свердловская область
муниципальное общеобразовательное учреждение
Байновская средняя общеобразовательная школа

(МОУ Байновская СОШ)

№ 8/1
ПРИКАЗ

28.01 2025

О разработке и утверждении Программы по
созданию условий для языковой адаптации и
социализации детей мигрантов в МОУ

Байновская СОШ

На основании П исьма М инистерства Просвещения РФ от 6 мая 2022 г. №

Д Г -1050/07 (вместе с «М етодическими рекомендациями об организации работы

общеобразовательных организаций по оценке уровня языковой подготовки

обучающихся несовершеннолетних иностранных граждан») и Письма

М инпросвещения России от 16.08.2021 № НН-202/07 "О направлении

методических рекомендаций" (вместе с "М етодическими рекомендациями

органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации об

организации работы общеобразовательных организаций по языковой и

социокультурной адаптации детей иностранных граждан"), -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести работу по выявлению и учёту несоверш еннолетних иностранных

граждан в МОУ Байновская СОШ, ответственный педагог-психолог

Хорькова Н.А.

2. Организовать обучение детей мигрантов в М ОУ Байновская СОШ , в том

числе детей-инофонов, слабо владеющих русским языком на уровне

начального, общего, среднего образовании, ответственные: руководители

II1MO.

3. Разработать и утвердить программу по созданию условий для языковой

адаптации и социализации детей мигрантов в М ОУ Байновская СОШ,

ответственный заместитель директора по ВР Бакулина И. А.

4. Контроль исполнения н асто я ш,еДшЬж%5йюбх а в л яю за собой.

l /st  ® /  Sj«H7E;i30 \  <* %Л\l l & S f  уЙ \\
ВрИО директора МОУ Б а й н о в с ~  /Соколова О.А./